
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

26.01.2023 г. Тында № 46 

 

Об итогах городского конкурса  

«Открытый урок. Открытое занятие.  

Работаем по ФГОС» 

 
В соответствии с планом работы Управления образования Администрации города Тынды на 

2022-2023 учебный год, в целях обобщения опыта реализации федерального государственного 

образовательного стандарта (далее - ФГОС); представления и популяризации педагогического 

опыта работников образования по реализации требований ФГОС в современном уроке, занятии 

проведѐн городской конкурс «Открытый урок. Открытое занятие. Работаем по ФГОС». В 

конкурсе приняли участие 15 педагогов из МОБУ СОШ №2, МОБУ СОШ №6, МОБУ СОШ 

№7, МОБУ Лицей № 8, МДОБУ ДС №3, МДОБУ ДС №5, МДОБУ ДС №6, МДОАУ ДС №7, 

МДОБУ ДС № 11, МДОАУ ЦРР-ДС №12 города Тынды.  

На основании вышеизложенного (протокол от 26.01.2023 г.), 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Определить победителей и призѐров городского конкурса «Открытый урок. Открытое 

занятие. Работаем по ФГОС» (далее – конкурс). 

2. Наградить победителей и призѐров конкурса грамотой Управления образования 

Администрации города Тынды в номинации: 

2.1. «Открытое занятие. Работаем по ФГОС ДО»:  

1 место - Осипчук Н.В., воспитателя МДОБУ ДС № 11; 

2 место - Гурину Н.С., инструктора по физической культуре МДОБУ ДС № 11; 

Шарову Н.В., инструктора по физической культуре МДОБУ ДС № 3; 

3 место - Кузнецову В.В., музыкального руководителя МДОБУ ДС № 5; Стафееву О.Н., 

воспитателя МДОАУ ДС №6. 

2.2. «Открытый урок. Работаем по ФГОС НОО»: 

1 место - Теремасову Т.М., учителя начальных классов МОБУ СОШ №7; 

2.3. «Открытый урок. Работаем по ФГОС ООО»: 

2 место - Марциву Н.А., учителя русского языка и литературы МОБУ СОШ № 6; 

Штыкову И.В., учителя русского языка и литературы МОБУ СОШ № 2. 

3. Вручить сертификаты за участие в конкурсе следующим педагогам: 

Акобян А.Н., учителю английского языка МОБУ Лицей № 8; 

Аксеновой Н.А., воспитателю МДОАУ ДС №7; 

Карелиной Н.А., музыкальному руководителю МДОАУ ЦРР-ДС №12; 

Лихачевой Н.А., воспитателю МДОАУ ДС №6; 

Новиковой Я.О., учителю математики МОБУ Лицей № 8; 

Фатьяновой В.М., воспитателю МДОБУ ДС № 5; 

Фуртас Е.В., воспитателю МДОБУ ДС № 3. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Бондаренко С.А., методиста МБУ 

ИМК. 

 

 

Начальник                                                                                                        О.Н. Неронова     


